
sMr,ouv A o ztJtšrňxí šrorxíHo sTRAvovÁxí

a

Zá|<ladní škola, Praha 2, Jana Masaryka 21
IČ: 47610859
se sídlem: Jana Masaryka400121, Vinohrady, 120 00 Praha2
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

ě.i.: 1923620309/0800
zastoupená ředitelkou Mgr. Ivou Vláškovou

(dále jen,,Objednatel")

na straněiedné

Středisko praktického vyučování Vinohrady, s.r.o.
IC: 25610180
se sídlem: Jana Masaryka359ll9, Vinohrady, 120 00 Praha2
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem vPraze pod sp. zn. C 54596
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,
č. ú: 1922942S0237 I l0 1 00.
zastoupená j ednatelem Martinem Chramosilem

(dále jen,,Dodavatel")

na straně druhé

(Objednatel a Dodavatel dále společně jen ,,Smluvní strany", případně samostatně jako
,,Smluvní strana")

uzavfuaji níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákonaó.
89l20I2 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, tuto

Smlouvu o zajištění školního stravování

(dále jen,,Smlouva")

1. zÁKLADNí usraNoyENÍ

1.1 Objednatel prohlašuje, že je základní školou ve smyslu zákona ě. 56112004 Sb., o
předškolním,základním. středním, q,šším odborném ajiném vzdé|ávéní(školský zákon),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,školský zákon"). Zřízovate|em Objednatele je
Městská část Praha 2 (sídlo Úradu městské části Praha 2: náméstí Míru 2016010,
Vinohrady, L20 39 Praha2 .



1.2

1.3

Objednatel je v souladu se školským zákonem a v souladu s vyhláškou Ministerstva
školství, mládeže a tětoýchovy (dále jen ,,MŠMT..) č. 10712005 Sb., o školním
stravovánÍ, ve zrrění pozdějších předpisů, povinen zajistitpro své žtíky školní stravování.
Objednatel je v souladu se zákonem č.262/2006 Sb., zákoník práce, ve anění pozdějších
PředPisŮ, a vsouladu s ustanovením § 119 školského zákona povinen zajisiitpro své
zaměstnance stravoviání. Objednatel je oprálměn zajistit tyto ,rré povinnosti
prostřednictvím extemího dodavatele.

2.1

Dodavatel prohlašuje, že je obchodní spoleěností zajišťující mimo jiné školní stravoviání.
Dodavatel prohlaŠujg že je školslqým zaŤizením zapsartým v Rejstříku škol a škols\ých
zařízení vedeným MSMT.

1.4 Dodavatel Prohlašuje, že je na základé smlouvy o pronájmu oprávněn užívat nebytové
Prostory na adrese: Jana Masaryka359ll9, Vinohrady,I20 00 Praha 2 (dále jen,,Škohí
jídelna"), ve kteých bude probíhat školní stravování pro objednatele.

) pŘnunnĚT sMr,ouvy

Předmětem Smlouvy je závazekDodavatele zajistit pro Objednatele školní stravování pro
ŽákY azaměstnance Objednatete (dále jen ,,stravován t'; žácia zaměstnanci společně dtíle
jen ,,strávníci") v prostorách Škohí jídelny, a to v rozsahu a za podmínek sjednaných v
rámci této Smlour,y a dle r,yhlášky ě. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve mění
pozděj ších přepisů (dále jen,,vyhláška..).

Objednatel se zavazuje poskýnout Dodavateli potřebnou součinnost aplatitDodavateli
úhrady zaposkytnuté stravovánídlečl.5 a 6této Smlouvy.

1)

3. RoZsAH, KVALITA A STANDARD Šror,NÍno STRAVOVÁNÍ

3.1 Dodavatel se zavazuje zqistit minimální rozsah, kvalitu a standard stravování tak, jak
ukládá vyhláška, a jak je uvedeno v této Smlouvě.

3.2 Stravování bude Dodavatelem zajištěno formou přípravy obědů a jejich následného
v/deje strármíkům v prostorách školní jídelny.

3.3 Oběd bude sloŽen z Polévky, hlavního chodu (výběr ze2 dnlhůhlavních chodů) a nápoje.
Dodavatel si vymezuje právo v odůvodněných případech omezit počet druhů hlavního
chodu na I, a to po nezbytně dlouhou dobu. Tato skutečnost briáe vždy bezodkladně
oznámena Objednateli.

3.4 Dodavatel ve spolupráci s Objednatelem vydá Vnitřní řád školní jídelny, v němž uvede
Podmínky nákupu, objednávek a qýdeje obědů pro strávníky. Vnitřní rád stolni jídelny
bude Po celou dobu trvání této Smlour,y veřejně vyvěšen v prostorách školní jídelny, kd!
se s ním mohou semámit všichni strávníci.



|-

3.5 Dodavatel se zavazl4e zajistit minimální v}dejní dobu obědů ve školní jídelně od pondělí
do pátku po dobu školního roku mimo období školních préu:dnin, ředitelského volna,
státních a ostatních svátků, případně mimo další nařízené nepřítomnosti žáků a
zaměstnanců Objednatele ve škole, od 11:30 do 14:00 hodin.

3.6 Předpokládaný maximální počet strávníků v Jídelně je 340 denně. Objednatel je povinen
nejméně 30 dní předem oznámit Dodavateli, pokud má dojít k navýšení poětu strávníků
o více než60.

4. pnÁva A povINNoSTI DoDAvATELE pŘr za.lIšrĚNí sTRAvovÁNí

4.1 Dodavatel je v souvislosti s plněním této Smlouvy povinen:

a) zajiŠťovat stravování strávníků Objednatele podle této Smlouvy odborným
zpŮsobem při dodržení finančních limitů a kalorické hodnoty stravy v souladu s
podmínkami stanovenými v zákoně ě.25812000 Sb., o ochraně veřejného zdraví,ve
znéní pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou o školním stravoviárú a podle
platných hygienických aýžtvoqých norem školního stravování a rorměž v souladu
se zásadami správné ýrobní a hygienické praxe ve stravovacích službách (HACCP);

b) předmět této Smlouly vykonávat svým jménem, na svou odpovědnost a na svůj účet
a při plnění povinností podle této Smlour,y postupovat samostatně, s qýjimkou
oprávněných námitek a pokynů Objednatele, které je Dodavatel povinen zohlednit;

c) za ÚČelem řádného plnění této Smlouvy zajistit potřebný počet vlastních pracovníků
s potřebnou kvalifikací a pracovními zkušenostmi a po celou dobu plnění této
Smlour,y udržovat takový počet kvalifikovaných pracovníků, aby nebylo narušeno
řádné plnění povinností podle této Smlouvy;

d) na svŮj náklad splňovat audržovatv platnosti a účinnosti veškerá potřebná povolení
Či roáodnutí r,yžadovaná dle platných právních předpisů pro potřeby plnění dle této
Smlouvy;

e) respektovat a plnit veškeré povinnosti r,yplývající pro něj ze skutečnosti, že je
zaŤizenim zapsaným v Rejstříku škol a škols§ých zařízeni a dáIe veškeré povinnosti
vyplývající pro něj ze školského zékonaa vyhlášky.

4.2 Objednatel je oprávněn zrušit dodávku jíde| zdůvodu ředitelského volna nebo jiných
mimořádných dŮvodů elektronickým oznámením Dodavateli na minimálně 5 (pě0
kalendářních dnů předem. Pro elektronickou komunikaci s Dodavatelem se stanowje
email : vinohrad}r@sspv.cz.

4.3 Objednatel se s dodavatelem dále dohodli, že dozor ve školní jídelně nadžáky 1. stupně
bude zajištěn zaměstnanci Objednatele, dozor nad žalq 2. stupně bude zajištěn
zaměstnanci Dodavatele.

Dodavatel se zavua$e zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které získal
v souvislosti s plněním smlour,y a které podtéhají ochraně osobních údajů. Dále je
dodavatel vázán povirrrrostí mlčenlivosti po dobu trvání smlouvy, a také po jejím

4.4



skonČenÍ. Dodavatel prohlašuje, že zavedl potřebná technická a organizačních opatření
Pro ochíanu ÚdajŮ poskytnut}ch objednatelem a že zptacování osobních údajůje tak
Prováděno v souladu s evropským nařízením GDPR. Osobní údaje posk}tnuté
objednatelem jsou l,yužívány pouze v nezbytném rozsahu a k úkonům směřujícím k
r ealizaci předmětu S mlour,y.

5. CENA ZA OBĚD A PLATEBNÍ PODMÍNXY PRO ŽÁKY OBJEDNATELE

5.1 Smluvní strany se dohodly na maximální ceně za oběd pro žéka v rtímci plnění této
Smlouly, která je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy.

5.2 Žaci Obiednatele platí Dodavateli za poskytnu§ jeden oběd vždy přímo částku
odpovídající ceně potravin v souladu s vyhláškou (dále jen ,,Finanční normativ"), která
Činí maximálně částku finančního limitu uvedenou v příloze č. 1 k vyhlášce.

5.3 Objednatel se zavazuje hradit režijní naklady na obědy sých strávníků (žákn i
zaměstnancŮ). ReŽijní náklady za}T nují např.: nákup materiálu např. čistící prostředky,
kancelrářské potřeby, chemie ke kuchyňskému zařízení, majetku (dlouhodobéhÓ,
drobného) např. hmce, talíře, plechy, GN, výpočetní technika, nábytek, dodávky energií
naPř. elektrické energie, teplo, plyn, voda, služeb např. rozbory vody, odvoz a likvidace
odPadŮ, opra\T a servis gastrotechnologie, kuchyňského zaíízení a vybavení, rozvodů
energiÍ, vodovodu a odpadŮ, malování apod. Režijní naklady vánanéna 1 přihlášený oběd
jsou stanoveny v Příloze č. 1 této Smlouvy.

5.4 Platby režijních nákladů uvedených v odst. 5.3 budou hrazeny vždy měsíčně a budou
fakturovány samostatně. Dodavatel vždy do 10. dne kalendářního měsíce oznámí
objednateli poěet odebraných obědů za předchozíkalendžřtí měsíc.

CENA ZA OBĚD A
OBJEDNATELE

PLATEBNÍ PODVIÍNXY PRO ZAMĚSTNANCE

6.1, Smluvní strany se dohodly na maximální ceně za jeden oběd pro zaměstnance
Objednatele v rámci plnění této Smlouvy, která je uvedena v Příloze e. t teto Smlour,y,
Uvedená maximální cena za oběd je cenou, kterou hradí sám zaměstnanec přímo
Dodavateli v souladu s touto Smlouvou a s právními předpisy.

6.2 Objednatel jako zaměstnavatel poskytuje nad rámec maximální ceny specifikované
vodst. 6.1 Smlour,y na stravování zaméstnanců Objednatele příspěveŘ, iénoz ýše je
uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy.

6.3 PřísPěvky na stravování zaměstnanců bude Objednatel platit Dodavateli vždy souhrnně
zPětně za veŠkeré obědy poskytnuté zaměstnancům Objednatele Dodavatelem v
uPlYnulém kalendářním měsíci, a to na základě samostatné fakťury r,ystavené
Dodavatelem a doručené Objednateli vždy do 5 (pěti) dnů od konce předcházejícího
kalendrářního měsíce. Splatnost faktur bude 14 (čtrnáct) dnů ode dne r,ystavení faktury,

6.



7

7.1

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

Tato Smlouva se lzavírá na dobu neurčitou. Smlouva může být ukoněena vzájemnou
dohodou Smluvních stran, výpovédí z důvodů uvedených v odst. 7.2 této Smlouvy nebo
odstoupením od Smlouly v souladu s právními předpisy.

objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu z následujících důvodů:

a) Dodavatel opakovaně nebo bez uvedení oprávněného důvodu porušil povinnost dle
odst.2.1 této Smlouvy,

b) v PříPadě, Že Dodavatel vstoupí do tikvidace, bude vydráno roáodnutí soudu o
ProhláŠení ÚPadku Dodavatele nebo bude prohlášen konkurz na majetek Dodavatele,

c) v PříPadě, Že Dodavatel přestane být zapsánv Rejstříku škol a školských zařízent.

7.2

7.3 Dodavatel je oprávněn vypovědět Smlouvu z následujících důvodů:

a) Objednatel se dostal do prodlení s úhradou aeny zaoběd dle čl. 5 nebo 6této Smlouvy,
Pokud je Prodlení delší než 30 dní a Objednatel byl předtím na své prodlení pisemnÉ
upozorněn ze strany Dodavatele,

b) Objednatel závažnýmzpůsobem nebo opakovaně porušil svou povinnost dle odst. 2.2,
této Smlouvy.

7.4 VýPovědní doba Činí 6 (šest) měsíců a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího
Po doruČení PÍsemné ýpovědi Smlouvy a končí posledním dnem tohoto měsíce.

8. zÁvĚnEčNÁ u.lnnNÁNí

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a
ÚČinnosti okamŽikem uveřejnění dle zákotta č. 340l20t5 Sb., o zvláštních podmínkách
ÚČinnosti některych smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákono registru
smluv) (dále jen ,,zákon o registru smluv..).
Smluvní stranY výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlour,y. v registru smluv dle
zákonao registru smluv zqistí Objednatel.

]ato Smlouva Předsta.,'uje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve váahu
k Předmětu této Smlour,y. Všechny piitotry uvedené v této Smlouvě jsou její nedílnou
součástí.

V případě, že kterékoli ustanovení této Smlouvy je nebo se stane nebo bude shledáno
nePlatným, neúČinným Či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost, účinnost či
vYmahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit
nePlatné, neúČinné nebo nevymahatelné ustanovení platn;ým, účinným a vymahatelným
ustanovením, které bude mít do nejlyšší možné míry stejný aprávními předpisy přípustný
ýznam a účinek, jako byl záměr ustanovení, jež má být nahrazeno. Ý papiae, ie

8.1

8.2

8.3

E.4



kterékoli ustanovení této Smlouvy bude shledano zďanlivým (nicotným), zavazqi se
Smluvní strany obsah takového zdanlivého ustanovení dodatečně q,,jasnit, a jeho vadu
tak odstranit; vliv takové vady na ostatní ustanovení této Smlouvy se posoudí obdobně
podle tohoto odst. 8.2.

8.5 Tato Smlouva může být změněna polJze písemnou formou, a to na základé vzestupně
číslovaných dodatků podepsanými oběma Smluvními stranami.

8.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech s hodnotou originálu. Každá
Smluvní strana obdrží po 1 (jednom) stejnopisu této Smlouvy.

8.7 Objednatel prohlašuje, že dofužel proces, kteý mu ukládají právní předpisy a požadavky
ňizovatele na uzavření této Smlou\ry a zástupce Objednatele je oprávněn tuto Smlouvu
uzayřít.

8.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, jejímu obsahu plně porozuměly,
že Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz svého souhlasu
s obsahem Smlouvy připojují samy či jejich oprávnění zástupci níže svůj vlastrroruční
podpis.

...,: ""t",
Za Objednatele
Zák]adní škola, P raha 2,
Jana Masaryka 19

V

ZaDoďavate\e
Středisko praktického lyučování
Vinohrady, s.r.o.



pŘíroHA č. t KE SMLouvĚ o za"lIšrĚníŠXOIXÍHO STRAVOvÁl+í

1) gĚo Y
MAS YKA 19. PI Áoot. 9.2021

a) Cena surovin:
Kategorie I (žáci ve věku 6 - 10 let)
Kategorie 2 (žáci ve věku 11 - 14 let)
Kategorie 3 (žáci ve věku 15 let a qýše)

b) Věcná režie:
Pro všechny kategorie strármíků stanovena jednotná cena 13,70 Kč zapřihlášený
oběd.

ZaŤazení strávníka do věkové kategorie se stanovuj e vždy k l. 9., tedy zaěátkuškolního
roku. Ve stanovené kategorii je strávník zaíazenpo celý škotní rok, tedy do 31. 8. Do
věkol}ch skupin jsou strávnící zařázovéni na dobu školního roku, ve kierém dosahují
věku Podle bodŮ 2 až 4 vyhlášky č. 10712005 Sb., o školním stravování, ve zrění
pozdějších předpisů (zde kategorie 1 - 3).

2) CEN
MASARYKA 19, PLA oD 1.9.202I

cena nlnění:
Celková cena jednoho oběda je stanovena částkou 61"20 Kč, z toho objednatel hradí
zaměstnanci v rámci:

a) FKSP v částce 35,30 Kč za přihlášený oběd:
o osobní rcžie:
o věcná rcžie:
o suroviny:

30 Kč za přihlášený oběd
32 Kč za přihlášený oběd
34 Kč za přihlášený oběd

12,20 Kě za přihlášený oběd
11,10 Kč zapřihlášený oběd
l2Kě zapřihlášený oběd

AY

b) Provozních nákladů školy v částce 5,90 Kč za přihlášený oběd:o osobní režie; 3,30 Kč zapřihlášený obědo věcná režie 2,60 Kč za přihlášený oběd

c) maximální cena oběda hrazenázaměstnancem je stanovena částkou 20 Kč:o osobní režie: 1,00 Kě za přihlášený obědo věcnárežie 1,00 Kč za přihlášený obědo suroviny: 18 Kč za přihlášený oběd


